第 12 回日本創傷外科学会総会・学術集会 お知らせ

日本創傷外科学会 会員各位

謹啓

 会員の先生方におかれましては、新型コロナウイルスへの対応等で大変な日々をお過ご

しのことと察します。

 ご案内している通り、第 12 回日本創傷外科学会総会・学術集会は本年 12 月 10 日（木）

11 日（金）の日程で会場も徳島グランヴィリオホテルに変更しております。日程と会場変

更に関して、ご迷惑とご不便をおかけしております。現在の準備状況と今後の予定について

ご報告いたします。

学術集会の開催方法は、特別演題（シンポジウム、パネルディスカッション、主題、招待

講演、教育講演、スポンサードセミナーなど）は現地開催を行い、講演時に録画したものを

学術集会終了後に WEB 公開いたします。一般演題とポスター発表は現地での発表は行わ

ず、データを学術集会事務局へ送っていただき、特別演題と同様に学術集会終了後に WEB

公開する予定です。現地開催方法やデータ収録・送信方法に関する詳細は改めて発表者にお

知らせいたします。なお、理事会は学術集会前日の 9 日（水）16 時、評議員会は学術集会

初日の 10 日（木）午前 8 時、総会は 10 日（木）午後 13 時を予定しております（WEB 参

加も準備中です）。

現地では特別演題発表のために十分な広さの会場を用意しており、感染対策を行い、会員

のみなさまが安心して学会場にお越しいただけるように配慮いたします。会場は徳島駅と

少し離れているため、感染対策に配慮してシャトルバスを運行する予定としております。な

お、誠に残念ですが状況を鑑みて、会員懇親会は中止とさせていただきます。

今後、新型コロナウイルス感染症の状況により開催方法の変更が生じれば、学術集会 HP

や会員メールでご連絡いたします。可能であれば、会場に来ていただき学会を盛り上げてい

ただくようお願い申し上げます。

会員各位のご協力とご援助をよろしくお願い申し上げます。

謹白

2020 年 9 月 30 日

日本創傷外科学会

理事長 山本有平

第 12 回日本創傷外科学会総会・学術集会

会長 橋本一郎

日本創傷外科学会専門医試験と第 13 回日本創傷外科学会教育セミナーの延期について

（再掲）

 第 12 回日本創傷外科学会総会・学術集会の延期に伴い、日本創傷外科学会専門医試験

と第 13 回日本創傷外科学会教育セミナーを延期します。新たな日程は第 12 回日本創傷外

科学会総会・学術集会（12 月 10 日（木）11 日（金））の会期中を予定しております。な

お、専門医試験とセミナーに関する今後の状況については日本創傷外科学会ホームページ

で随時お知らせいたしますのでご確認ください。

2020 年 5 月 19 日

日本創傷外科学会

理事長 山本有平

専門医委員会委員長 田中克己